
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33457 Quarta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2017

PORTARIA Nº 1332/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 
SETEMBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/370314, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARACANÃ, a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 04 a 05/09/2017.;
1 . IPC - SERGIO LOURIVAL BARROS GARCIA - MAT: 5411742
2 . DPC - MARIA TERESA DOS SANTOS MACEDO - MAT: 5231787
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 142,50 
(cento e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos. ), perfazendo um total de R$ 285,00 
(duzentos e oitenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 225927

PORTARIA Nº 1334/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 
SETEMBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/378586, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPITÃO POÇO, a fi m de 
realizar INAUGURAÇÃO DE
DEPOL, no período de 01 a 02/09/2017;
1 . MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 202,50 
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 225931

PORTARIA Nº 1337/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 
SETEMBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/385330, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 07 a 11/09/2017;
1 . SERV - MARIA DE FATIMA MELO DOS SANTOS - MAT: 5163250
2 . DAS - BRUNA SERRÃO SALES - MAT: 5900321
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos 
e quarenta reais ), perfazendo
um total de R$ 1.080,00 ( Um mil e oitenta reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 225935

PORTARIA Nº 1317/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 
SETEMBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017370349, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARACANÃ, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 01 a 02/09/2017;
1 . IPC - ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO - MAT: 
54189056
2 . IPC - ROSELY NATALINA VINAS DA COSTA - MAT: 57194708
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 142,50 
(cento e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 285,00 
(duzentos e oitenta e cinco reais), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 225907

PORTARIA Nº 1321/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 
SETEMBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017374506, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 01 a 06/09/2017;
1 . IPC - DONIVALDO DE JESUS PALHA - MAT: 5412226
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 225911
PORTARIA Nº 1325/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017369669, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 01 a 04/09/2017.;
1 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT: 5600693
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 225916
PORTARIA Nº 1329/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017377418, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-AÇU, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
dia 05/09/2017;
1 . IPC - MARCELO DE JESUS CALANDRINI DE AZEVEDO - MAT: 
5703808
2 . IPC - ROGERIO DA SILVA BRITO - MAT: 5410606
3 . EPC - GLAUBER PINTO FREITAS - MAT: 54184099
4 . DPC - MAURICIO DE MENEZES PIRES - MAT: 57233649
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de
0,5(meia) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 47,50 (quarenta 
e sete reais e cinquenta centavos
), perfazendo um total de R$ 190,00 (cento e noventa reais ), 
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 225920
PORTARIA Nº 1302/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 000012017, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 28 a 31/08/2017;
1 . IPC - ROBSON SERGIO DE SOUZA LEAO - MAT: 5411823
2 . IPC - WILSON EUDIRACY DO LAGO - MAT: 5436800
3 . EPC - ANTONIO BORGES DA CRUZ JUNIOR - MAT: 57233528
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 225876

PORTARIA Nº 1307/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 
SETEMBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017360946, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
AUDIÊNCIA, no período de 29 a
31/08/2017;
1 . DPC - RAMON CEZAR NUNES SOUTO - MAT: 5914087
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ .337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 225884
PORTARIA Nº 1309/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017367305, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 29/08 a 02/09/2017;
1 . EPC - MANOEL PAULO DE OLIVEIRA PIMENTA - MAT: 5913853
2 . IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT: 5913953
3 . DPC - GABRIEL OLIVEIRA BATISTA - MAT: 5913971
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos 
e quarenta reais ), perfazendo
um total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 225889

PORTARIA Nº 1312/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 
SETEMBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017372457, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPITÃO POÇO, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 30/08 a 01/09/2017;
1 . AGMEC - HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT: 58963
2 . ADM - ELZA LISBOA FRANCES - MAT: 5209242
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 270,00 (duzentos e 
setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 225893

PORTARIA Nº 1333/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 
SETEMBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017376920, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 04 a 05/09/2017;
1 . AGELE - RAIMUNDO NONATO BARBOSA GAVINHO - MAT: 
702331
2 . IPC - LUIZ OTAVIO DE ARAUJO HENRIQUES - MAT: 5538971
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 225928


